Echem in alten Urkunden

In Ergänzung zur Dorfchronik möchten wir hier für Interessierte eine soweit wie möglich vollständige Zusammenstellung der Echemer Urkunden anbieten, die sich im Niedersächsischen Landesarchiv, Hannover und im Stadtarchiv Lüneburg befinden.

Niedersächsisches Landesarchiv Hannover

NLA HA, Celle Or. 100 Lüneburg St. Michael, Nr. 15

Abt Johann in Lüneburg bestätigt die Bestimmung des Abtes Burchard, seines Vorgängers, dass der Bürger Olthern und dessen Söhne nacheinander Verwalter der Klostergüter in der Saline aus dem Haus Alverdinge und Wolderscinge sein und dafür dem Kloster bei jeder Flut 24 Fuder Salz entrichten sollen.

1227 September 14.

Original, anhängende Siegel: 1. leicht beschädigt (undeutlich), 2. Einschnitt (ausgerissen).

Druck: Hodenberg, Lüneburger UB, Michaeliskloster Nr. 43

Johannes die gratia abbas in lveborg totusque conuentusciusdem loci. cunctif fidelibus tam persentibus quam futuris i perpetuum. antiquorum follertia instructi. qui rationabilia facta. postereum notcie tradere uolentes. scripto tenenda firmauerunt. nos quoque eorum uestigijs inherentes. ea que nostris temporibus. non fine deliberatione gesta sunt. litterali seruanda custodi consignauimus. Universati igitur nostre notificanus. quod ea que predecessor noster abbas Burchardus cum communi consensu conuentus. circa olthernum ciuem in lveborg filiosque eius ordinavit. scilicet ut ea lege que vulgo vurhur dicitur successiue rddituum eccelsie

in salina vonsttorum. uidelicet in superiori parte dimidie domusque alverdinge dictur et superiori part dimidie domus que dictur wolderscinge. candem ordinationem. auctoritate nostra ratam et firmam esse statuentes confirmanus. Ne vero aliqui posterorum dubitare valeant quanti sint redditus supradicti. noverint quod idem oltbernus. filique sui post eum de predictis duabus dimidiis dominus. ad quodlibet flumen viginti quator plaurata salis. eccelsie lüneborg beben persoluere. Ne quis aurem in posterum huic nostro rationabili facto terme obuiare presumat. testium approbatione. et sigilli nostri. atque conventus appensione. presentes literas digum duximus roborare. Testes huius ordinationis sunt. **Gerevidus miles et frater eius de ekehum.** Fridericus miles de livdereshusen. Nicolaus eius vir Bien et eius filius nicolaus. Helmvicus et otbernus filius eius. Nicolaus puer. Johan et eius frater Ricmarus. Johan et eius filius vredeger. Johan filius Todonis. Godescalcus et eius frater ludvardus. Johan filius enniken. Johan filius Marquardi. Walterus pellifex. Actum es istud. Anno dominice incarnationis. MCCXXVII in die exaltationis sancte crucis. Sciant quoque posterii nosterii et confiderent. quod hoc ordinatio eo tempore facta est quo predicti redditus salis nullatenus plus voluebant quam XVII plaustrata. Set pro succesius hereditate adauxit predictus oltbernus VI ut iugiter. XXIII plaustrata eccelsie persoluantur.